Per difpofizione delle leggi feudali, il feudatario perde il feudo , *quando Dominus principaliter offenditur per rea- tum vaffalli*, o pure commetta delitto grave , che fi comprenda fotto la denominazione di parricidio . Le parole della legge (1) fono : *Denique fæpè quaefitum efi:*

(1) *Text. in tap. I. lib. II. denique. Tit. qua fuit prima cauf. benef. amitt.*

est: Vassallo propter justam culpam a feudo cadente, utrum ad Dominum, an ad successorem vassalli beneficium pertineat: sed hæc distinctio tam ratione, quam moribus comprobata est, ut si quidem vassallus ita in Dominum peccaverit, ut feudum amittere debeat, non ad proximos, sed ad Dominum beneficium revertatur, **UT HANC SALTEM HABEAT SUÆ INJURIÆ ULTIONEM**. Si vero non in Dominum, sed alias graviter deliquerit, vel gravis quid commiserit, sicut ille qui fratrem suum interfecit, vel aliud grave crimen (**QUOD PARRICIDII APPELLATIONE CONTINETUR**) commiserit, feudum amittit, & non ad Dominum, sed ad proximos pertinet, si tamen beneficium fuerit paternum: sic enim sæpè pronunciatum scio. Lo stesso, ed anche più chiaramente sta disposto altrove (1). Si quis interfecerit fratrem domini sui, non idè beneficium amittit, sed si fratrem suum interfecerit, ad hoc ut totam hereditatem habeat, vel aliam felloniam commiserit, V. G. hominem tradendo, ut

(1) Cap. I. lib. I. An ille qui interf. frat. dom. sui feud. amitt.

ut IN CURIA AMPLIUS STARE NON POSSIT
 [si supplicata sine verecundia] *privabitur beneficio,*
quia tamen erga Dominum non fuerit facta, ad agna-
tum proximiorum feudum pertinebit, si paternum fue-
rit . . . CUM AUTEM AD DOMINUM RESPI-
CIT FELLONIA, FEUDUM TUNC AD DOMI-
NUM APERITUR.

In altro capitolo (1), si descrivono i varj casi, per gli quali si perde il feudo, e poi si ordina. *His omnibus casibus feudum ad Dominum revertitur.* Così ancora, scrivendo Oberto de Orto (2) ad Anselmo suo figliuolo, dice *ut, causas quibus beneficium amittatur, enumeratas tibi significarem; siegue a dire. De illa tamen ingratitude loquor, per quam beneficium amittatur: non enim ad hoc sufficit omnis occasio, per quam fidelis accepti beneficii videtur ingratus: sed sunt quedam, ut ita dixerim EGREGIÆ INGRATITUDINIS CAUSÆ, QUIBUS BENEFICIUM SECUNDUM MORES CURIARUM, SOLET ADIMI: Quomodd enim*
vasal-

(1) I. lib. I. tit. quib. mod. feud. amitt.

[2] Cit. cap. I.

vasallus quam humiliter, quam devotè, quam benignè, quam fideliter erga Dominum suum debeat se habere: potius ex naturalibus, & bonis curiarum consuetudinibus potest percipi, quam lege, aut scripto aliquo possit comprehendi.